

Z OBRAD PREZYDIUM KK

POSIEDZENIE Z DN. 3.10.2000 R.

Decyzja Prezydium KK nr 153/2000

ws. opinii o rządowym projekcie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” podtrzymuje negatywną opinię o projekcie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych w zakresie:

1. Likwidacji ulg na odpłatne świadczenia zdrowotne udzielane przez niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, a także przez lekarzy prowadzących indywidualną praktykę. Zniesienie ulgi jest przedwczesne z uwagi na brak sprawnego działania mechanizmów reformy ubezpieczeń zdrowotnych.
2. Zlikwidowania ulg związanych z budownictwem na wynajem. Związek wielokrotnie postulował zastąpienie ulg programem wspierania budownictwa mieszkaniowego. Niestety nadal nie zostały zaproponowane i wdrożone konkretne rozwiązania.
3. Obciążenia podatkiem czynności prawnych dotyczących nieruchomości, praw majątkowych i innych rzeczy od całej ich wartości.
4. Ograniczenia zwolnień przedmiotowych poprzez wprowadzenie limitów kwotowych zwolnionych dochodów z tytułu zapomóg oraz dofinansowania wypoczynku dzieci i młodzieży.
5. Wyłączenia bonów towarowych z katalogu zwolnień.
6. Braku jasnej regulacji prawnej dotyczącej opodatkowania akcji pracowniczych. Projekt ustawy nie przewiduje wprowadzenia postulowanego przez NSZZ „Solidarność” zwolnienia dochodów ze sprzedaży akcji nabytych od Skarbu Państwa w procesie prywatyzacji przez pracowników lub inne osoby uprawnione. Obecnie uczestnicy obrotu niepublicznego są obciążeni podatkiem, a uczestnicy publicznego obrotu są z tego obowiązku zwolnieni.
7. Propozycji skreślenia zapisu, który stanowi, że umorzone pożyczki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nie stanowią przychodu z działalności gospodarczej oraz zapisu polegającego na pozostawieniu zasady podziału podatku dochodowego od wynagrodzeń na Państwowy i Zakładowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych tylko w odniesieniu do dochodów mieszczących się w granicach pierwszego przedziału podatkowego. Pierwsza propozycja może spowodować ograniczenie działań inwestycyjnych i restrukturyzacyjnych Zakładów Pracy Chronionej. Druga natomiast będzie niekorzystnie wpływać na stosunki międzyludzkie w zakładach i może doprowadzić do sytuacji patologicznych wypłacania dochodów w innej formie niż wynagrodzenia, jak również może spowodować obniżenie środków w kasie PFRON.
8. Braku zwolnienia od podatku składek płaconych przez członków związków zawodowych.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zwraca uwagę, że projekt nie przewiduje podwyższenia wartości przedziałów podatkowych oraz kwot wolnych od podatków, co przy obecnym poziomie inflacji spowoduje, że wzrosną obciążenia podatkowe większej liczby podatników.

Związek domaga się zwolnienia od opodatkowania zapomóg wypłacanych swoim członkom ze środków pochodzących ze składek członkowskich. Wpływy budżetowe z tego tytułu są znikome i nieadekwatne do skutków w postaci konieczności wypełniania PIT-u przez ubogie rodziny spowodowane faktem otrzymania jednorazowej, niedużej zapomogi.

NSZZ „Solidarność” nadal postuluje wprowadzenie systemu wspierania rodzin wychowujących dzieci.

Decyzja Prezydium KK nr 154/2000

ws. opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia Prezesa RM ws. określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych (...)

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia nie przedstawiać opinii o projekcie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie *w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopnie służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagradzania oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej.*

Proponowana w projekcie rozporządzenia zmiana mnożników kwoty bazowej ma umożliwić podwyższenie w 2000 r. wynagrodzeń grupie urzędników służby cywilnej, którzy są, zgodnie z ustawą z dnia 23 1999 r. *o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej* (Dz. U. Nr 110, poz. 1255), pracownikami państwowej sfery budżetowej.

Prezydium KK uważa, że sprawa podwyżek wynagrodzeń w 2000 r. dla urzędników służby cywilnej powinna być proponowana jako część propozycji kompleksowego rozwiązania problemu podwyższenia wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej w 2000 r.

Obecnie NSZZ „Solidarność” oczekuje na rozpoczęcie rozmów z Rządem RP na następujące tematy:

Rozwiązania problemu wynagrodzeń w sektorze przedsiębiorstw i sferze budżetowej, w związku z niedoszacowaniem wskaźników wzrostu wynagrodzeń w roku 2000, spowodowanym większym niż założono w ustawie budżetowej wzrostem cen towarów i usług.

Wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2001.

W tej sytuacji propozycja podwyżek tylko dla wybranej grupy pracowników nie może być przez NSZZ „Solidarność” rozpatrywana.

Decyzja Prezydium KK nr 155/2000

ws. pilotażowego programu antynikotynowego

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” akceptuje pilotażowy program antynikotynowy skierowany do pracowników zakładów pracy, którego organizatorem jest Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”.

Decyzja Prezydium KK nr 156/2000

ws. ugody z Zurich Group

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając zgodnie z uchwałą Komisji Krajowej nr 618/98 upoważnia Janusza Śniadka – Zastępcę Przewodniczącego KK i Leszka Jankowskiego – Skarbnika KK do zawarcia ugody z Zurich Versicherungs Gesellschaft A.G., w

wyniku której przekazane jej będą wszystkie udziały w spółkach z nią współtworzonych na warunkach, które zostały przedstawione i zaakceptowane przez Prezydium KK.

Apel Prezydium KK nr 157/2000

ws. obrony wartości

Po ujawnieniu haniebnych wydarzeń w Kaliszu, związanych ze skandalicznym -nie po raz pierwszy - zachowaniem urzędującego prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego oraz ministra jego kancelarii Marka Siwca, Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” apeluje do społeczeństwa o mobilizację w obronie wartości wywodzących się z historii i dziedzictwa narodowego Polaków. Godzenie w te wartości przez prezydenta i jego otoczenie, banalizowanie tych wydarzeń przez część elit politycznych i intelektualnych świadczy o ich chorym sumieniu.

Prezydium KK przyjmuje swoje stanowisko w przeświadczeniu, że milczenie w tej sprawie różnych opiniotwórczych środowisk jest odczytywane przez ogół jako przyzwolenie na zło.

Jesteśmy przekonani, że osoby drwiące z najświętszych wartości i symboli narodowych niegodne są sprawowania najwyższego urzędu w państwie.

Komunikat

03 października 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność", które w związku z ujawnionym skandalicznym zachowaniem urzędującego prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego w Kaliszu, zwróciło się z apelem do społeczeństwa o obronę wartości wywodzących się z historii i dziedzictwa narodowego Polaków. Prezydium KK uznało, iż milczenie w tej sprawie różnych opiniotwórczych środowisk jest odczytywane przez ogół jako przyzwolenie na zło. Osoby drwiące z najświętszych wartości i symboli narodowych niegodne są sprawowania najwyższego urzędu w państwie.

Prezydium KK podtrzymało negatywną opinię o projekcie ustawy *o podatku dochodowym od osób fizycznych* zwracając m. in. uwagę, iż nie przewiduje on podwyższenia wartości przedziałów podatkowych oraz kwot wolnych od podatków, co przy obecnym poziomie inflacji spowoduje, że wzrosną obciążenia podatkowe większej liczby podatników. NSZZ "Solidarność" nadal postuluje wprowadzenie systemu wspierania rodzin wychowujących dzieci.

Prezydium KK postanowiło także nie przedstawiać opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia Prezesa RM *ws. określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych (...) korpusu służby cywilnej* uważając, iż sprawa podwyżek wynagrodzeń w 2000 r. dla urzędników służby cywilnej powinna być proponowana jako część kompleksowego rozwiązania problemu podwyższenia wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej w roku bieżącym.

W trakcie posiedzenia omówiono również strategię postępowania delegacji NSZZ "Solidarność" w Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych w kontekście zapowiedzianej akcji protestacyjnej Sekretariatu Górnictwa i Energetyki, spowodowanej brakiem realizacji porozumień w sprawie emerytur dla osób zatrudnionych w warunkach szczególnych i w szczególnym charakterze oraz stałym spadkiem płacy realnej. Prezydium KK stwierdziło potrzebę pilnego podjęcia rozmów problemowych w tym zakresie z Rządem RP.

Kolejne, uroczyste posiedzenie Komisji Krajowej odbędzie się 19 października br. w Warszawie, w dniu pielgrzymki NSZZ "Solidarność" do grobu Księdza Jerzego w 16. Rocznicę Jego męczeńskiej śmierci.

Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy NSZZ "Solidarność"

POSIEDZENIE Z DN. 9.10.2000 R.

Decyzja Prezydium KK nr 158/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM ws. szczegółowych zasad wyceny aktywów i zobowiązań funduszy emerytalnych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie zgłasza uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów ws. *szczegółowych zasad wyceny aktywów i zobowiązań funduszy emerytalnych*

Decyzja Prezydium KK nr 159/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS ws. szczegółowych zasad gospodarki finansowej i gospodarowania środkami PFRON

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej ws. *szczegółowych zasad gospodarki finansowej i gospodarowania środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych*.

Decyzja Prezydium KK nr 160/2000

ws. opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia MPiPS ws. szczegółowych zasad obniżania wpłat pracodawców na PFRON

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” opiniuje pozytywnie projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenia ws. *szczegółowych zasad obniżania wpłat pracodawców na PFRON*

Decyzja Prezydium KK nr 161/2000

ws. rejestracji MKK przy grupie Kapitałowej ZEP S.A.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały Komisji Krajowej nr 502/95 rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” przy Grupie Kapitałowej Zakładu Energetycznego Płock S.A.

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr „46”.

Komunikat

09 października 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Prezydium KK pozytywnie zaopiniowało projekty rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej ws. *szczegółowych zasad gospodarki finansowej i gospodarowania środkami PFRON* oraz *zmieniającego rozporządzenie ws. szczegółowych zasad obniżania wpłat pracodawców na PFRON*, a także projekt rozporządzenia Rady Ministrów ws. *szczegółowych zasad wyceny aktywów i zobowiązań funduszy emerytalnych*.

Podczas posiedzenia członkowie prezydium KK spotkali się z przedstawicielami prezydium Rady Sekretariatu Transportowców NSZZ „Solidarność”, w tym z reprezentantami Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków oraz Sekcji Krajowej Przedsiębiorstw Państwowej Komunikacji Samochodowej. Omówiono aktualną sytuację w gospodarce morskiej, a w szczególności żeglugi i rybołówstwa dalekomorskiego oraz portów morskich. Zapoznano się także z problemami przedsiębiorstw PKS oraz zaplecza kolei. Wobec braku zdecydowanej polityki transportowej państwa prezydium KK stwierdziło konieczność natychmiastowego podjęcia rozmów z Rządem RP w celu uzgodnienia kluczowych decyzji dla wszystkich sektorów tej branży.

Prezydium KK omówiło również propozycje do programu obrad XIII Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”, który ma się odbyć na początku grudnia br. w Spale.

Podjęto także decyzję o rejestracji Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” przy Grupie Kapitałowej Zakładu Energetycznego Płock S.A.

W trakcie posiedzenia prezydium KK oceniło aktualną sytuację w kraju po zakończonych wyborach prezydenckich.

Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK NSZZ „Solidarność”

POSIEDZENIE Z DN. 17.10.2000 R.

Decyzja Prezydium KK nr 162/2000

ws. projektu ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” opiniuje pozytywnie resortowy projekt ustawy z dnia 5 września 2000 r. zmieniającej *ustawę o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu*, popierając zmiany idące w kierunku:

- przekazania wojewodom zadań z zakresu kontroli przestrzegania przepisów ustawy o zatrudnieniu, w tym szczególnie kontroli legalności zatrudnienia,
- udzielania pracodawcom zezwoleń na zatrudnianie cudzoziemców przez wojewodów w miejsce starostów,
- doprecyzowania zadań Krajowego Urzędu Pracy w zakresie kontraktowania zadań z organami zatrudnienia, realizacji zadań wynikających z umów międzynarodowych, w szczególności monitorowania zakresu świadczeń z tytułu bezrobocia,
- korekty algorytmu przekazywania środków z Funduszu Pracy, wzmacniającej rolę samorządów powiatów i województw przez zwiększenie środków dla samorządów na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu,
- uelastycznienia sposobów przekazywania środków zarówno przez ZUS jak i KUP.

Skoro jednak projekt ustawy zmieniającej ma wejść w życie 1 stycznia 2001 r. Prezydium KK **wnosi o poszerzenie projektu ustawy zmieniającej o:**

1. zmianę dotychczasowego art. 3 ustawy o zatrudnieniu tak, aby jednym z odpowiedzialnych organów za realizację zadań ustawy o zatrudnieniu był minister właściwy ds. finansów (m. in. w zakresie zabezpieczenia płynności dotacji dla Funduszu Pracy);
2. zmianę dotychczasowego art. 5 ust. 1 pkt 3 litera „a” poprzez zapis o treści „inicjowanie oraz zawieranie z samorządami powiatowymi kontraktów dotyczących realizacji współfinansowania szkoleń, prac interwencyjnych, programów specjalnych i innych form

aktywizacji zawodowej bezrobotnych i poszukujących pracy, w ramach środków, o których mowa w art. 57 a ust. 2 pkt 2 litera „b”;

3. zmianę dotychczasowego art. 23 tak, aby okres 365 dni zatrudnienia poprzedzający zarejestrowanie się bezrobotnego skrócić do 6 miesięcy (180 dni) w powiatach zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym;
4. zmianę dotychczasowego art. 37 j pkt 5 tak, aby wprowadzić zasiłek przedemerytalny w wysokości 160% dla wszystkich osób zwalnianych z przyczyn dotyczących zakładu pracy z równoczesnym skreśleniem warunku „o 100 osobach zwalnianych z terenu jednego powiatowego urzędu pracy”;
5. zmianę dotychczasowego rozdziału 9 ustawy tak, aby nielegalne zatrudnianie przez pracodawców zostało uznane za przestępstwo, a nie jak jest obecnie - za wykroczenie.

Ponadto Prezydium KK wnosi o pozostawienie dotychczasowego zapisu art. 37 h ust. 3 ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu dającego możliwość Radzie Ministrów do wprowadzenia rozporządzenia o wydłużonym okresie pobierania zasiłków przez osoby zamieszkałe w powiatach (gminach) uznanych za zagrożone szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym.

Szczegółowe uwagi w załączeniu.

Uwagi szczegółowe do projektu ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Załącznik do decyzji Prezydium KK nr 162/2000)

I. Uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu

1. W zmianie 4 dotyczącej art. 5 pkt 7 należy skreślić całe zdanie po wyrazach „polskiego rynku pracy”. W tej kwestii wystarczy zmiana 11 odnosząca się do art. 12 art. 3a dotyczącego podstawowych zasad pośrednictwa pracy.
2. W zmianie 24 dotyczącej art. 49 ust. 2 propozycja wykreślenia słów „w porozumieniu z ministrem właściwym ds. pracy” jest absolutnie przedwczesna.
3. W zmianie 25 dotyczącej art. 50 w pkt 1 w treści drugiego zdania zapis wyrazu „tego” należy zastąpić tekstem „**posiadanie zezwolenia na pracę wydanego przez właściwego wojewodę**”. Poprawi to czytelność artykułu.
4. W zmianie 30 dotyczącej art. 57 ustęp 2 należy dopisać zdanie o następującej treści „**Terminem przekazania tych środków jest koniec III kwartału danego roku**”. Pomoże to samorządom racjonalniej wykorzystać środki.
5. W tej samej zmianie dotyczącej art. 57 a ust. 3 zapisany podział środków winien zostać rozszerzony o jeszcze jeden wskaźnik tj. o „**udział bezrobotnych na wsi**”.
6. Ponadto po art. 2 projektu ustawy zmieniającej należy dopisać art. 2a o treści „**Pracownicy powiatowych urzędów pracy, wykonujący do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy zadania i kompetencje podlegające przejęciu przez wojewodę, z dniem 1 stycznia 2001 r. stają się pracownikami odpowiednich urzędów wojewódzkich**”.

II. Uwagi do ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (nie objęte zmianami).

1. W art. 24 ust. 3 po wyrazie „do zasiłku” należy dodać wyrazy „wymienionego w ust. 2” i równocześnie w art. 37 j ust. 1 pkt 1 i 2 po wyrazach „posiada okres uprawniający do zasiłku” należy dodać wyrazy „o których mowa w art. 24 ust. 2”. Spowoduje to jednolitą interpretację przepisu i równe traktowanie osób bezrobotnych.
2. W art. 25 ust. 1 pkt 3 lit. „b” należy rozważyć uściślenie definicji momentu utraty prawa do zasiłku przez małżonka bezrobotnego z powodu upływu okresu jego pobierania. Aktualny zapis powoduje odmienne interpretacje w zależności od powiatu lub województwa.

3. W art. 27 ust. 1 pkt 6 należy odnieść aktualny zapis do odszkodowań za skrócony okres wypowiedzenia ogólnie, a nie tylko do Kodeksu Pracy. Obecnie przy funkcjonowaniu różnych układów zbiorowych pracy nie można stosować aktualnego zapisu ustawy (np. do pracowników PKP).
4. W art. 57 ustawy należy przywrócić skreślony z dniem 1 stycznia 2000 punkt 31 ust. 2 a mówiący, że: *„środki Funduszu Pracy mogą być przekazywane Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w celu udzielania pożyczek na utworzenie miejsc pracy dla bezrobotnych zamieszkałych na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, a także miast do 20 tys. mieszkańców”*. Artykuł ten winien obowiązywać w Polsce co najmniej do 2005 roku (ze względu na wyż demograficzny i trudności na wiejskim rynku pracy).

Decyzja Prezydium KK nr 163/2000

ws. zmian w statucie Fundacji Promocji Solidarności

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, wykonując postanowienie Sądu Rejonowego dla Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 16 maja 2000 roku w sprawie wniosku o wpis do rejestru Fundacji Promocji Solidarności, działając na mocy uchwały Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 664/99 z dnia 26.08.1999 r. postanawia dokonać następujących zmian w statucie Fundacji Promocji Solidarności:

- wykreślić pkt 2 w § 6,
- wykreślić pkt 2 w § 8.

Decyzja Prezydium KK nr 164/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MF dot. warunków emisji obligacji

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowych warunków emisji obligacji przeznaczonych na kompensatę zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu obowiązku zwrotu majątku utraconego przez związki zawodowe i organizacje społeczne w wyniku wprowadzenia stanu wojennego.

Decyzja Prezydium KK nr 165/2000

ws. projektu rozporządzenia MPiPS ws. szczegółowych zasad przyznawania nagród specjalnych w zakresie pomocy społecznej

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej ws. *szczególonych zasad przyznawania nagród specjalnych w zakresie pomocy społecznej*.

Decyzja Prezydium KK nr 166/2000

ws. pełnomocnictwa do uzgodnień dot. Centrum Szkolenia Budowlanych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” udziela pełnomocnictwa Bogdanowi Olszewskiemu do dokonania uzgodnień w imieniu NSZZ „Solidarność” z Konsorcjum Szkoleniowym Amerykańskiego Związku Zawodowego Budowlanych AFL-CIO w sprawie przekazania Regionowi „Mazowsze” NSZZ „Solidarność” zarządu nad Centrum Szkolenia

Budowlanych w Warszawie lub przekazania na własność Regionu „Mazowsze” wszystkich środków finansowych i materialnych nabytych w ramach dotacji amerykańskich przez Centrum Szkolenia Budowlanych w Gdyni.

Stanowisko Prezydium KK nr 167/2000

ws. aktualnej sytuacji w AWS

W imieniu NSZZ „Solidarność”, inicjatora utworzenia Akcji Wyborczej Solidarność, po raz kolejny podkreślamy wagę i znaczenie jedności AWS i polskiej prawicy dla przyszłości naszego kraju.

Zwracamy się do przywódców ugrupowań współtworzących Akcję o zaprzestanie ataków i sporów gorszących opinię publiczną.

Doświadczenia ostatnich lat dobitnie wykazują, że społeczeństwo nie akceptuje osób i środowisk notorycznie powodujących kłótnie i rozłamy.

W zaistniałej sytuacji stwierdzamy, że do rozwiązania istniejących problemów nie ma innej drogi niż wewnętrzna debata i decyzje w oparciu o kartę AWS przyjętą przez wszystkie współtworzące ją organizacje.

Decyzja Prezydium KK Nr 168/2000

ws. daru ołtarza

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w związku z uroczystościami męczeńskiej śmierci sługi bożego Ks. Jerzego Popiełuszki postanawia przeznaczyć kwotę 10 000 (dziesięć tysięcy) złotych jako dar ołtarza.

Niniejszy wydatek będzie zaliczony do poz. Budżetowej 10.5 Pamięć o martyrologii Związku.

Decyzja Prezydium KK nr 169/2000

ws. rejestracji MKK Pracowników „Orbis” S.A.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały Komisji Krajowej nr 502/95, rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” Pracowników „Orbis” S.A.

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr „47”.

Decyzja Prezydium KK nr 170/2000

ws. konkursu „Firma Przychylna Ludziom”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia przejąć organizację konkursu „Firma przychylna ludziom” w 2001 roku.

Komunikat

17 października 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność", podczas którego przyjęto stanowisko ws. aktualnej sytuacji w AWS.

Prezydium KK podkreśliło wagę i znaczenie jedności AWS i polskiej prawicy dla przyszłości kraju. W zaistniałej sytuacji nie ma innej drogi do rozwiązania istniejących problemów niż wewnętrzna debata i decyzje podejmowane w oparciu o Kartę AWS, przyjętą przez wszystkie współtworzące ją organizacje.

Prezydium KK pozytywnie zaopiniowało projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej *ws. szczegółowych zasad przyznawania nagród specjalnych w zakresie pomocy społecznej* oraz resortowy projekt ustawy *o zmianie ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu*.

W trakcie obrad podjęto decyzję o rejestracji Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" Pracowników "Orbis" S.A.

Omówiono również program uroczystego posiedzenia Komisji Krajowej, które odbędzie się 19 października br. w Warszawie, w dniu pielgrzymki NSZZ "Solidarność" do grobu Księdza Jerzego w 16. rocznicę Jego męczeńskiej śmierci.

Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK

POSIEDZENIE Z DN. 30.10.2000 R.

Decyzja Prezydium KK nr 171/2000

ws. upoważnienia do administrowania budynkiem przy ul. Oboźnej 5/7 w Warszawie

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” upoważnia Zbigniewa Jackiewicza – członka Prezydium KK i Leszka Jankowskiego – Skarbnika KK do dokonywania czynności prawnych w imieniu NSZZ „Solidarność” jako właściciela nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Oboźnej 5/7 (obręb 5-04-05, KW 39991, działka nr 14) we wszelkich sprawach związanych z administracją tego budynku.

Decyzja Prezydium KK nr 172/2000

ws. rejestracji MKK w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Szczecin

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały Komisji Krajowej nr 502/95, rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Szczecin.

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr „48”.

Komunikat

30 października 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".

Prezydium KK omówiło postulowane przez związek projekty uzgodnień w Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych. Zapoznano się z informacją o sytuacji w Przedsiębiorstwach Państwowej Komunikacji Samochodowej oraz w przemyśle lekkim.

Członkowie prezydium KK wysłuchali relacji z przebiegu wizyty delegacji "Solidarność" w Banku Światowym oraz Międzynarodowym Funduszu Walutowym w Waszyngtonie.

W trakcie posiedzenia zarejestrowano Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ "Solidarność" w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Szczecin.

Z obrad Prezydium KK

Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK